

**Reparatia capitala complexa a cantinei la
Liceul Teoretic B.P.Hajdeu din str. Cehov,
19 mun. Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1

Lucrari de reparatie si constructie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **1 253 257 lei**Întocmit in prețuri curente 15.10.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 553,817	35,00	54 383,595
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	609,317	35,00	21 326,095
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 917,25	35,00	67 103,750
4.	7123010010200	Betonist	h-om	8,096	35,00	283,360
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	189,685	35,00	6 638,975
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 265,795	35,00	44 302,825
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 720,224	35,00	60 207,840
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	187,493	35,00	6 562,255
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	19,874	35,00	695,590
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	806,902	35,00	28 241,570
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	313,505	35,00	10 972,675
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,336	35,00	81,760
13.	7212030022700	Sudor	h-om	2,319	35,00	81,165
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	95,613	35,00	3 346,455
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,80	35,00	308,000
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,201	35,00	252,035
17.	7422010060100	Timplar	h-om	120,143	35,00	4 205,005
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,145	35,00	2 700,075
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 284,018	35,00	44 940,630
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,277	35,00	1 129,695
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,344	35,00	327,040
		Total manopera				358 092

Materiale

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,569	5,00	2,845
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,292	250,00	73,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	30,206	250,00	7 551,500
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	68,432	1,50	102,648
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,006	3 168,00	19,008
6.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,497	3 168,00	1 574,496
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	23 790,40	0,05	1 189,520
8.	203011293810032	Ferestre din aluminiu F-1	m2	7,02	1 350,00	9 477,000
9.	203011293810033	Ferestre din aluminiu F-2	m2	13,50	1 350,00	18 225,000
10.	203011293810034	Ferestre din aluminiu F-3	m2	11,34	1 350,00	15 309,000
11.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	46,80	850,00	39 780,000
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,707	30,00	21,210
13.	2320166200729	Parchetin	l	0,584	30,00	17,520
14.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	25,553	8,50	217,201
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,727	50,00	36,350
16.	241331734600025	Suspensie de bitum filerizat-subif ПРАЙМЕР	kg	12,168	30,00	365,040
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,484	5,00	2,420
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	57,358	95,00	5 449,010

19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	294,027	11,85	3 484,219
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,829	48,00	135,792
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	541,616	22,00	11 915,552
22.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	4,80	30,00	144,000
23.	24302261000001	Fuga	kg	372,686	15,00	5 590,290
24.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,415	40,00	56,600
25.	243022610101030	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	929,318	24,00	22 303,632
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,168	40,00	46,720
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	20,558	85,00	1 747,430
28.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,752	85,00	148,920
29.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,752	30,00	52,560
30.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,199	30,00	5,970
31.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,584	150,00	87,600
32.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,584	50,00	29,200
33.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	3,547	50,00	177,350
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	90,922	30,00	2 727,660
35.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2 110,64	2,17	4 580,089
36.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	4,38	40,00	175,200
37.	252110671839157	Уголок из пластмассы	m	306,569	5,50	1 686,130
38.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	18,87	150,00	2 830,500
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	666,765	7,50	5 000,738
40.	26241021011102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,743	800,00	594,400
41.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 627,92	3,50	5 697,720
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	24,817	3,25	80,655
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 877,97	1,50	5 816,955
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	4 182,408	1,85	7 737,455
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	595,674	2,17	1 292,612
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	81,617	1,92	156,704
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	9 667,846	1,92	18 562,264
48.	265310210083162	Клей на основе цемента	kg	53,55	5,00	267,750
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 428,377	4,60	6 570,535
50.	266111280070022	Placi sau piscoturi de gresie gr. 10 mm	m2	639,938	125,00	79 992,250
51.	266111280070029	Placi sau piscoturi de gresie gr. 8 mm	m2	41,777	100,00	4 177,700
52.	266410210100060	Mortar-ciment M 100	m3	0,25	825,00	206,250
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	2 680,532	2,17	5 816,754
54.	266410210201021	Mortar ciment 150	m3	11,903	850,00	10 117,550
55.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	554,043	95,00	52 634,085
56.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,584	5,00	2,920
57.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,177	1 650,00	292,050
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	759,448	2,50	1 898,619
59.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	97,952	20,00	1 959,040
60.	2710602000080	Armatura A1	kg	29,07	12,50	363,375
61.	273210364600058	Panouri fibrolemnnoase usoare moi / деревян. панели h=0.9m	m2	39,017	95,00	3 706,615
62.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,379	16,00	6,064
63.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	18,50	200,00	3 700,000
64.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	38,625	12,50	482,812
65.	2811106301200	Elemente metalice	kg	369,954	12,50	4 624,425
66.	281210630605036	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U-1	m2	3,15	1 050,00	3 307,500
67.	281210630605037	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U-2	m2	22,05	1 050,00	23 152,500
68.	281210630605038	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U-3	m2	7,56	1 000,00	7 560,000
69.	281210630605039	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U-4	m2	10,50	950,00	9 975,000
70.	281210630605040	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U-5	m2	7,56	950,00	7 182,000
71.	281210630605041	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U-5*	m2	1,89	1 250,00	2 362,500

72.	281210630605042	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U-6	m2	5,88	850,00	4 998,000
73.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,743	12,50	9,288
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,547	18,00	63,846
75.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,19	40,00	7,600
76.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,163	40,00	6,520
77.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,358	4,50	10,611
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	849,06	0,27	229,246
79.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,358	2,50	5,895
80.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,358	1,50	3,537
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	123,982	1,85	229,367
82.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,024	18,00	36,432
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	117,27	18,00	2 110,860
84.	4100126202818	Apa	m3	36,602	18,00	658,836
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	209,977	2,50	524,942
		Total materiale de constructii				441 533

Utilaje de constructii

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,148	250,00	37,000
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,288	25,00	7,200
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	8,112	5,00	40,560
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,871	5,00	4,355
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	51,465	5,00	257,325
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,328	250,00	332,000
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	168,73	5,00	843,650
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	38,703	5,00	193,515
9.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,288	25,00	7,200
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,269	5,00	51,345
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	8,096	25,00	202,400
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,054	250,00	13,500
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,649	250,00	3 162,250
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,096	150,00	1 214,400
		Total utilaje de constructii				6 369

Cheltuieli directe	lei	805 994
CASM	22,50 %	80 571
Transport	4,00 %	17 661
Total	100,00 +	904 226
Cheltuieli de regie	10,00 %	90 422
Total	100,00 +	994 648
Beneficiu de deviz	5,00 %	49 733
Total	100,00 +	1 044 381
TVA	20,00 %	208 876

Total deviz:

1 253 257

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(DÎTS a Primăriei mun. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)